二次供水设施委托运营协议

甲方(业委会)：

(物业管理机构)：

乙方(供水企业)：深圳市水务（集团）有限公司

丙方(建设单位)：深圳市南山区水务局

根据《深圳经济特区物业管理条例》和《深圳市居民小区二次供水设施提标改造工程实施方案》中“居民小区的生活二次供水设施经改造合格后，移交供水企业统一维护管理”的相关规定。甲方将小区生活二次供水设施移交给乙方维护管理，甲、乙、丙三方就移交运营维护管理等事宜达成如下一致意见，签订本协议。

移交

1.1 移交时间：甲、乙、丙三方应在提标改造工程验收合格三个月内完成移交。

1.2 移交内容：本协议生效之日起，甲方将          小区管理范围区内的生活二次供水设施移交给乙方实施统一的维护管理，移交范围包括：生活泵房建筑物内墙及内部空间(单体泵房则包括生活泵房建筑物整体)、生活水箱（池）、泵房内生活供水管道及附属设施、生活水泵机电设备、生活泵房内供电线路、仪器仪表及网络设备等。生活用途与消防用途不能有效分离的二次供水设施不移交。

1.3 甲方保证移交供水企业维护管理的生活二次供水设施不存在任何权益纠纷。否则，甲方将承担一切责任。

1.4 消防泵房、消防设施设备、消防专用管网和附属设施、消防仪表及供电线路等不移交。整个消防系统、生活用途与消防用途不能有效分离的二次供水设施由甲方负责运行维护并保证其完好性，产生的相关费用由甲方承担。

1.5 甲方不得以任何名义向乙方索要租金、物业管理费等。

1.6 本协议生效后，除市政规划外,任何单位不得就生活二次供水设施提出搬迁、拆除要求。

提标改造验收合格后，质保期内，乙方仅负责生活用途二次供水设施日常的运营管理，因设施、设备质量问题导致故障由丙方负责处理；质保期结束后，乙方负责生活二次供水设施的维修维护及日常管理工作。质保期自生活二次供水设施提标改造验收合格并经乙方、丙方签字盖章之日起算，为期两年。

第三条 质保期内，丙方不能及时进行二次供水设施质量问题维修时，为保障居民生活供水，由乙方负责组织维修，所产生的费用由丙方承担，或由丙方在提标改造工程质保金中予以扣除。

第四条 根据《深圳市居民小区二次供水设施提标改造实施方案》，生活用途二次供水设施运行所产生的电费按原渠道从物业管理费中直接向供电部门支付。

第五条 甲方应保证已依法取得向乙方移交生活二次供水设施的维护管理所需的授权，确保所在小区业主同意本协议各项条款。

第六条 各方职责和权利

6.1  甲方职责
6.1.1 按照《深圳经济特区物业管理条例》有关规定， 依法主动开展生活二次供水设施移交工作，并协助乙方与小区内用户签订用水扣费协议；

6.1.2 负责小区内消防系统的管理、维护，保证消防系统安全稳定运行并处于完好状态；

6.1.3 二次供水运行电费按原渠道从物业管理费中直接向供电部门支付；

6.1.4 将泵房及周边区域纳入小区物业正常的安全巡查范畴，确保泵房及水池周边无堆放杂物、垃圾及排放污水等行为；确保泵房大门口出入畅通，无杂物堆放；发现二次供水异常应立即通知乙方；发现人为故意破坏等违法行为，应立即通知乙方并拨打110报警;

6.1.5 配合乙方做好二次供水设施的维护管理和事故抢修工作，配合丙方做好质保期内二次供水设施的维修工作，提供必要的支持;

6.1.6 不向乙方、丙方进入小区的巡查和维修车辆收取停车费。

6.2  甲方权利

6.2.1 使用安全优质自来水的权利；

6.2.2 监督乙方履行二次供水设施日常维护管理的权利；

6.2.3 检查二次供水设施安全稳定运行和完好性的权利。

6.3  乙方职责

6.3.1 按照《深圳经济特区物业管理条例》有关规定，主动接收符合移交条件生活二次供水设施；

6.3.2 负责生活二次供水设施巡检、维护、维修、 更新，保障设施安全稳定运行和完好性；

6.3.3 保障小区供水水质和供水安全;

6.3.4 对生活二次供水设施实施计划停水维修应提前24小时通知甲方和用户，故障抢修停水应及时通知甲方和用户；

6.3.5 定期组织生活水箱（池）清洗消毒并取得水质检查合格报告；

6.3.6 承担生活二次供水设施的日常维修维护和更新改造等费用的支出(消防系统除外)；

6.3.7 质保期内，丙方或设备供应商未及时履行维修职责，为保障居民生活供水，乙方应先行组织维修并向丙方申请支付相关费用;

6.3.8 接到甲方的投诉或合理诉求后，在供水服务承诺的时间内予以处理并给予及时反馈；

6.3.9 通过不断改进技术措施和管理措施，提升供水保障能力和服务水平。

6.4  乙方权利

6.4.1 对接收移交的二次供水设施具有使用、维护、管理及更新重置的权利；

6.4.2 日常维护管理和抢修抢险过程中，取得甲方配合的权利；

6.4.3 乙方按6.3.7规定先行组织维修，相关费用由丙方在提标改造工程质保金中予以扣除。

6.5  丙方职责

6.5.1 按照建设单位组织的现场验收和竣工验收意见限期整改，确保生活二次供水设施符合相关标准和规程要求，具备移交条件；

6.5.2 将提标改造工程有关的设计、施工、验收文件以及电子版文件完整归档，移交乙方保管；

6.5.3 积极协助甲、乙双方完成移交；

6.5.4 质保期内，负责组织设备供应商对二次供水设施质量问题及时进行维修整改，承担维修费用。

第七条 政府水务主管部门和建设主管部门负责协调移交过程中政策问题，检查移交工作进展，督促甲、乙、丙三方依法进行移交。

第八条 关于二次供水设施移交之前的一切债务纠纷由甲方承担。

第九条 因本协议引起的一切纠纷，三方应协商解决，协商不成时，应将纠纷提交甲方所在地人民法院。

第十条 本协议一式六份，甲、乙、丙三方各两份，每份都具同等法律效力。

第十一条 本协议自甲、乙、丙三方签字盖章之日起生效。

	甲方：（盖章）
	乙方：（盖章）
	丙方：（盖章）

	经办人：
	经办人：
	经办人：

	代表：
	代表：
	代表：

	日期：
	日期：
	日期：